
pag. 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  33     DEL  07/11/2019

OGGETTO Divieto di sosta con rimozione forzata, su alcune aree e vie della
Frazione Campogrande di questo comune, in occasione
dell'espletamento della manifestazione denominata "L'Estate di San
Martino", che avrà luogo in data
10/11/2019;

ELEMENTI IL SINDACO
ESSENZIALI OMISSIS

ORDINA
-Visto il programma della manifestazione denominata "L'Estate di
San Martino", trasmesso dal Sig. Amato Gabriele, nato a Messina, il
17/12/1973, n.q. di Presidente dell'Associazione "Proloco", acquisito
agli atti d'ufficio, dal quale si evince, che lo stesso, intende
organizzare e realizzare la manifestazione sopra citata, in data
10/11/2019, nella Frazione Campogrande di questo comune;
-Considerato che per tale occasione si potrà determinare un
potenziale afflusso di persone e veicoli, provenienti anche da centri
vicini e che, pertanto si rende necessario regolamentare
adeguatamente il flusso veicolare con i relativi parcheggi e
conseguenti divieti di sosta;
-Ritenuto, pertanto, a salvaguardia della privata e pubblica
incolumità, interdire la sosta dei veicoli, nella Frazione
Campogrande di questo comune, su tutta la Piazza S. Gaetano e  la
Piazza Grande (lato destro e sinistro), incluso il parcheggio della
stessa area, che verrà utilizzato per assegnare spazi ad eventuali
commercianti di prodotti alimentari e non e in continuazione  su un
tratto della Via A. Moro (ambo i lati), fino all'intersezione della
stessa, con la Via Pietro Nenni, al fine di consentire lo svolgimento
della manifestazione;
-Valutata l'opportunità di assegnare spazi, a discrezione delle forze
dell'ordine presenti, ai veicoli destinati al soccorso e alla vigilanza, ai
diversamente abili, anche con sosta dei propri mezzi, negli spazi
vietati, in deroga alla presente ordinanza lasciando libero l'accesso
degli esercizi commerciali, presenti sulla zona dell'evento;
-Visto l'art. 5, comma 3 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s. m. ed i;
-Visto il Piano di Emergenza e di Evacuazione, relativo alla
manifestazione;
-Visti gli atti d'ufficio;
O R D I N A
Il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata, per tutti i
veicoli classificati a norma dell'art. 47 del nuovo codice della strada,

COMUNE DI TRIPI
Via F. Todaro, 63 - 98060 Tripi (ME) - Part. IVA 02033030830 - tel.0941/82014

ESTRATTO



pag. 2 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  33     DEL  07/11/2019

in data 10/11/2019, nella Frazione Campogrande di questo
Comune, come qui di seguito specificato:
- Dalle ore 09:30 alle ore 18:30 su tutta la Piazza S. Gaetano;
- Dalle ore 09:30 alle ore 19:30 su tutta l'area fronte stante la Piazza
Grande (lato destro e sinistro), incluso il parcheggio della stessa e
in continuazione dalla predetta piazza, su un tratto della Via A. Moro
(Ambo i lati) fino al n.c. 83, in prossimità dell' intersezione di detta
via, con la Via Pietro Nenni;
Sono esclusi dai superiori divieti, con sosta ammessa negli spazi
vietati, in deroga alla presente ordinanza, i mezzi a servizio e
supporto del succitato evento, nello specifico quelli delle Forze
dell'Ordine, i mezzi di soccorso, di vigilanza, di pronto intervento,
protezione civile e allestitori evento
Il divieto assoluto a chiunque di introdurre e consumare bevande e
alimenti in contenitori di vetro e/o lattina nelle aree interessate dalla
manifestazione.
                                                    D I S P O N E
-Che copia della presente ordinanza, oltre che pubblicizzata, venga
trasmessa, per quanto di competenza, al Sig. Prefetto ed alla
Stazione dei Carabinieri di Furnari, al Capo Settore
Tecnico-Manutentivo del Comune di Tripi, agli ausiliari del traffico e
alla locale Associazione di Volontariato di Protezione Civile;
-L'installazione nelle vie interessate dall'evento dei necessari
segnali di divieto di sosta, da parte del personale preposto.
-La forza pubblica, con il supporto, della locale Associazione di
Volontariato di protezione Civile e degli ausiliari del traffico, ognuno
per la propria competenza sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.
-La pubblicazione  della presente ordinanza  ai sensi del D.Lgs n.
33/2013 e ss. mm. ed ii. sul sito informatico dell'Ente, nella sezione
"Pubblicità notizia" ai sensi dell'art. 18 della L.R. 22/2008. A tal fine,
la responsabile del procedimento di pubblicazione è la dipendente
Pagano Lucia.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso straordinario al
Tar, sezione staccata di Catania entro 60 giorni dalla data della sua
pubblicazione e al Presidente della Regione Siciliana entro 120
giorni dalla medesima data.
F.to Il Sindaco
Michele Lemmo

COMUNE DI TRIPI
Via F. Todaro, 63 - 98060 Tripi (ME) - Part. IVA 02033030830 - tel.0941/82014

ESTRATTO


